Infulæ Germanice , dictum etiam S.

Petri de Cellâ , Noua Cella , vetus

Cella , & Cella Bobini , non Bononi

Cella , vt corruptè apud Fulbertum

ep. 107. legitur , interdum autem ab

folutè Monafterium Trecenfe , & Ab

bates Trecenfes dicti funt , qui & Cel

lenfes, obhanc nimirum caufam , quia

omnium ciuitatis Trecallinæ cœno

biorum vetuftiffimum erat Cellenfe ,

quod non longè ab vrbe Trecenſi ſi

tum in primis celebre fuit ; nam & à

pluribus fæculis eius fundamenta ia

&ta funt,& magno Afcetarum inftitu

ti S. Benedicti numero qui diuinis of

ficiis, ac facris difciplinis operam da

bant , olim inclaruit. Abbatiæ autem

fundamenta conftruxit S. Frodober

650. tus circiter annum 650. Clodouco 2 .

Francorum Imperium moderante , qui

Frodoberto fundatori contulit terri

torium in quo ædificatur Abbatia

fic enim meminit Frodoberti vita cum

ait : Dinino afpirante confilio Regiampro

fectus ad aulam , munificentia Clodouci

illuftris quondam Regis Francorum locum

quemdam paluftreminfuburbio Trecaẞina

vrbis obtinuit, quiantiquo ritu InfulaGer

manica vocabatur . Poftmodum verò

RexClotarius Tertius parentis diplo

Tomus III.

CLOTARIVS Rex Francorum vir

illufter , regia confuetudine , fi iuftispeti

tionibus facerdotum , in quo noftris auri

busfuerintprolataperducimusad effectum.

Igitur Fredobertus monachus , ad noftram

acceßitpræfentiam , clementia regni noftri

fuggefit. Eo quod bone memoria domnus

&genitor nofter Clodoueus quondam Rex

per fuam authoritatemfuâ manufubfcri

ptam, lecello nuncupato Infula Germanica,

qui paludis effe videtur infuburbano Tre

cafium ciuitatis ipfius , Frodoberto mona

cho , vbi monachuli fub S. regulâ ad Cel

lulam , quam fuo opere inibi conftruxit,

bonas acras decem , de ipsâ Infula (quod

parsfifci effe videtur) eidem conceßiffet :

vnde & ceßionem ipfius Principisfuâma

nufubfcriptam, fepræ manibus habere ad

firmat , & rem ifto temporeprafente , quie

to ordine adferitpoßidere , vel dominari.

Sedpro totius rei firmitate petiit confuetu

dinem noftri, vt hoc noftrumpræceptum in

id ipfum plenius confirmare deberemus :

Cuiuspetitionem pro reuerentiâfanctorum

domnorum , prompto animo præftitiffe , vel

confirmaffe cognofcite : precipientes enim,

vtficut ab ipfo domno & genitore noftro

iam dicto Frodoberto, ipfas bonas acras de

terrâ in fubfcripto loco legaliter ad ipfam

Cellam vbi conftructa effe videtur,fuerunt

conceffa ,& hoc prafente temporefubfcripti

monachi inibipoßidere, vel dominari vi

dentur, infpecta ipsâ cefsionefuperiusferi